
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 055/2025 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3954 de 17/01/2025 

 
 
 

Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, 11 de agosto 

de 2023, alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, e considerando a Portaria CCI 

nº 1.818 - CSS, de 28 de novembro de 2024, publicada no Diário Oficial nº 6736 e na 

conformidade do Termo de Cooperação Técnica nº 24, de 09 de novembro de 2023, 

 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do quadro 

de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 

2025: 

 

ANDERSON DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº 1151649-3, no Gabinete do 

Deputado Léo Barbosa; 

BEATRIZ LAGARES MILHOMEM DE SOUZA, matrícula nº 1052764-1, 

Papiloscopista, no Gabinete da Deputada Vanda Monteiro; 

CARLOS EDUARDO ARAÚJO DE LIMA, matrícula nº 944200-1, 

Papiloscopista, no Gabinete do Deputado Valdemar Júnior; 

DARLAN SOUSA SILVA, matrícula nº 605030-2, Agente de Polícia, no Gabinete 

do Deputado Moisemar Marinho; 

LOURIVAL FEITOSA PRADO, matrícula nº 515179-2, Papiloscopista, no 

Gabinete do Deputado Valdemar Júnior; 

MAURO DA SILVA BATISTA, matrícula nº 988756-3, Escrivão de Polícia, no 

Gabinete do Deputado Wiston Gomes; 

MISAEL DE JESUS SILVA, matrícula nº 11718811-1, Escrivão de Polícia, no 

Gabinete do Deputado Gipão; 

RAIMUNDO CARVALHO DIAS, matrícula nº 858022-1, Agente de Polícia, no 

Gabinete do Deputado Moisemar Marinho. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

ao dia 1º de janeiro de 2025. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 16 dias do 

mês de janeiro de 2025. 

 

 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 
Diretor-Geral 

 

 


